



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.10.a

## Anagrafica

Codice E.06.10.10.a

Descrizione Con grassello di calce e cemento

## Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 15.90 (15.87%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
Totale Risorse Umane						€ 15.90	0.201
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.15	€ 0.08	
3	Grassello di calce	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.48	1.5	€ 9.72	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.75	€ 18.75	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.42	1.5	€ 15.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.18	0.558
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.241
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 79.17</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.88	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.11	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 100.16</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.30.a

Anagrafica							
Codice E.06.10.30.a							
Descrizione Malta di calce idraulica							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 15.90 (15.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
Totale Risorse Umane						€ 15.90	0.199
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.2	€ 0.11	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.95	€ 23.75	
4	Calce idraulica naturale in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.07	3.5	€ 21.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 45.11	0.563
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.238
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 80.10</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.01	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.21	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 101.32</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.30.b

Anagrafica							
Codice E.06.10.30.b							
Descrizione Malta di calce idrata							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 15.90 (15.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
Totale Risorse Umane						€ 15.90	0.193
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.2	€ 0.11	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.95	€ 23.75	
4	Calce idrata in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.76	3.5	€ 23.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 47.52	0.576
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.231
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 82.51</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.38	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.49	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 104.38</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.50.a

Anagrafica							
Codice E.06.10.50.a							
Descrizione Con calce idraulica e cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 15.90 (12.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
Totale Risorse Umane						€ 15.90	0.160
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.3	€ 0.17	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
4	Calce idraulica naturale in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.07	3.0	€ 18.21	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.42	2.0	€ 20.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 64.22	0.647
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.192
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 99.21</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.88	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.41	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 125.50</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.50.b

Anagrafica							
Codice E.06.10.50.b							
Descrizione Con calce idrata e cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 15.90 (12.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
Totale Risorse Umane						€ 15.90	0.157
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.3	€ 0.17	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
4	Calce idrata in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.76	3.0	€ 20.28	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.42	2.0	€ 20.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 66.29	0.655
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.188
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 101.28</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.19	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.65	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 128.12</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.60.a

Anagrafica							
Codice E.06.10.60.a							
Descrizione Con 300 Kg di cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 15.90 (13.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
Totale Risorse Umane						€ 15.90	0.174
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.15	€ 0.08	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.42	3.0	€ 31.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 56.34	0.617
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.209
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 91.33</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.70	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.50	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 115.53</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.60.b

Anagrafica							
Codice E.06.10.60.b							
Descrizione Con 400 Kg di cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 15.90 (12.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
Totale Risorse Umane						€ 15.90	0.156
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.2	€ 0.11	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.42	4.0	€ 41.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 66.79	0.656
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.188
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 101.78</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.27	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.70	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 128.75</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.60.c

Anagrafica							
Codice E.06.10.60.c							
Descrizione Con 500 Kg di cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 15.90 (11.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
Totale Risorse Umane						€ 15.90	0.142
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.25	€ 0.14	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.42	5.0	€ 52.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 77.24	0.688
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.170
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 112.23</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.83	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.91	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 141.97</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.60.d

Anagrafica							
Codice E.06.10.60.d							
Descrizione Con 600 Kg di cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 15.90 (10.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
Totale Risorse Umane						€ 15.90	0.130
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.3	€ 0.17	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.42	6.0	€ 62.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 87.69	0.715
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.156
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 122.68</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.40	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.11	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 155.19</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.65.a

Anagrafica							
Codice E.06.10.65.a							
Descrizione Betoncino per spritz beton							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 15.90 (10.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
Totale Risorse Umane						€ 15.90	0.134
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.15	€ 0.08	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.4	€ 10.00	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.42	4.0	€ 41.68	
5	Pietrisco calcareo di granulometria inferiore a 10 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 16.32	0.8	€ 13.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 64.82	0.545
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.7	€ 38.18	
Totale Attrezzature						€ 38.18	0.321
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 118.90</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.84	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.67	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 150.41</b>	